AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 013/2011

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n° 008/2011 de 02/02/2011, torna público
que no dia 01/04/2011, às 08:00 (oito) horas, na PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº.
633, CENTRO, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que será regido pela Lei
Federal nº. 10.520/2002, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal
nº. 8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições constan-
tes neste ato convocatório.

DO OBJETO

O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação de 01 (um) nutricio-
nista, para prestação de serviços nas escolas municipais durante 08 (oito)
horas diárias, de segunda a sexta – feira, pelo período de 12 (doze) meses,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados
no endereço acima especificado.

Alcinópolis, MS, 17 de março de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                              Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2011

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n° 008/2011 de 02/02/2011, torna público
que no dia 01/04/2011, às 10:00 (dez) horas, na PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº.
633, CENTRO, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que será regido pela Lei
Federal nº. 10.520/2002, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal
nº. 8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições constan-
tes neste ato convocatório.

DO OBJETO

O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a
Administração Pública, objetivando a contratação de 01 (um) fisioterapeuta,
para prestação de serviços na Unidade Básica de Saúde do Município de
Alcinópolis, de segunda a sexta- feira, durante 08 (oito) horas diárias, pelo
período de 12 (doze) meses, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados
no endereço acima especificado.

Alcinópolis, MS, 17 de março de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                                 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 22 de Março de 2011 - Ano 27 - Nº 1361-B - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2011
PROCESSO LICITATÓRIO N° 021/2011

O MUNÍCIPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, e
por meio do seu PREGOEIRO, o senhor, RUITHER DA CUNHA LUCIANO,
designado pela Portaria Municipal n°008/2011 de 02/02/2011, torna público
que no dia 01/04/2011, às 14:00 (quatorze) horas, na PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ALCINÓPOLIS – MS, situada na RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO,
n° 633, CENTRO, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que será regido pela
Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal
n° 8.666/93, suas alterações e demais especificações e condições constan-
tes neste ato convocatório.

DO OBJETO

O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para
a Administração Pública, objetivando a contratação de empresa no ramo
pertinente, para aquisição com o fornecimento parcelado de botijões de
gás de cozinha, pelo período de 12 (doze) meses, em atendimento as solici-
tações do Gabinete do Prefeito e das secretarias municipais, conforme
especificações mínimas constantes no termo de referência (ANEXO II)
deste EDITAL.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados
no endereço acima especificado.

Alcinópolis, 17 de março de 2011.

(a.) RUITHER DA CUNHA LUCIANO
                          PREGOEIRO

SÁBADO / 23 DE ABRIL
Entrega de ovos de páscoa
Local: Secretaria Municipal de Assistência Social

Horas: 8h

Entrega de Título Cidadão
Local: Câmara Municipal

Horas: 9h30

MotoCross
Local: Chácara do Marcioney

Horas: 14h

Apresentação de Bandas
Banda Musical Iulle Martins Rezende e Bandas convidadas

Local: Praça Municipal João Leite Schimitd

Horas: 18h

Show Victor e Vinicius
Local: Avenida Darlindo José Carneiro com a Rua Maria Barbosa Carneiro

Horas: 22h

DOMINGO / 24 DE ABRIL
Cavalgada
Local: saída do Sindicato Rural e chegada no Salão Paroquial

Horas: a partir das 7h30.

Almoço
Local: Salão Paroquial

Horas: 11h

MotoCross
Local: Chácara do Marcioney

Horas: 14h

Missa Sertaneja
Local: Igreja Nossa Senhora da Aparecida

Horas: 19h

SEGUNDA / 25 DE ABRIL
Entrega de ovos de páscoa

Local: Vila Belo Horizonte - Na extensão da Escola Municipal Alcino Carneiro

Horas: 8h30

DE 28 A 1º DE MAIO
Rodeio
Local: Chácara Irmãos Benevides

Hora: a partir das 19h

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 22 de Março de 2011 - Ed. Nº 1361-B - costaricaurgente@terra.com.br